

Til Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. toiletfaciliteter til Bellahøj Friluftsscene

Dato: 14. nov. 2024
Sagsnr.: 2024-0399191

Bellahøj Friluftsscene

Brønshøj-Husum Lokaludvalg arbejder for at fremme kendskabet til og brugen af Københavns eneste amfiteater: Bellahøj Friluftsscene. Både Bellahøjparken og scenen anvendes dagligt af mange borgere, nærliggende skoler og fritidsinstitutioner til forskellige fritidsformål. Derudover kan scenen rumme mere end 2000 publikummer og har derfor et stort potentiale for at kunne tiltrække en variation af teatre, festivaler mv. og dermed blive en ny spændende friluftsscene for hele København. Allerede nu er der mange optrædende og besøgende, blandt andet Det Kongelige Teater, Folketeatret, Musikfestivalen 'En sommerdag på Bellahøj' m.fl.

Ønske om forbedring af toilet- og omklædningsfaciliteter

Desværre er toiletterne og omklædningsfaciliteterne samt vand og el udtag i parken ved Bellahøj Friluftsscene ikke i den stand de bør være, hvis stedet fremadrettet skal kunne bruges af de mange borgere til gode udendørs kultur- og fritidsformål. Derfor har Brønshøj-Husum Lokaludvalg ved tidligere budgetforhandlinger ønsket, at der blev afsat midler til at renovere toiletterne, sikre ekstra el og vandudtag og omklædningsfaciliteter med ekstra toiletter til de optrædende.

Der blev med Budget 2024 budgetnotat TM139 desværre kun afsat midler til at erstatte den nuværende toiletbygning (med fire dametoiletter, handicaptoilet, to urinaler og to herretoiletter) med et nyt og mindre standardtoilet med alene et unisex handicaptoilet, et unisex toilet og et unisex urinal. Dette er klart færre toiletter, end det vi har ønsket. Det forventes, at den gamle toiletbygning vil blive revet

Sekretariatet for Brønshøj-
Husum Lokaludvalg
Kobbelvænget 65
2700 Brønshøj

EAN-nummer
5798009800275

www.2700lokaludvalg.dk

ned i efteråret 2024 for at give plads til den nye toiletbygning, der er planlagt opsat i 2025.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg gjorde til budgetforhandlingerne om Budget 2025 opmærksom på, at den valgte løsning ikke opfyldte behovene til Bellahøj Friluftsscenes toilet- og omklædningsfaciliteter og at vi desuden gerne så, at Kultur- og Fritidsforvaltningen kom mere i spil i forhold til at drifte Bellahøj Friluftsscene som en ny kulturscene.

Der blev derfor til budgetforhandlingerne om Københavns Kommunes Budget 2025 udarbejdet et nyt budgetnotat i samarbejde mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen budgetnotat TM115. Her lægges op til en ny model, hvor midlerne fra Budget 2024 omdisponeres til flere toiletter og en pavillon til omklædning med toiletter, herunder at Kultur- og Fritidsforvaltningen får ny rolle til drift af toiletterne med dertil hørende ekstra el- og vandudtag, så det er nemmere at arrangere de store events med mange tilskuere og mange kunstnere og frivillige. Imidlertid kom dette desværre **ikke** med i forhandlingerne om Budget 2025.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg arbejder fortsat på at sikre en fremtidssikret model og arbejder derfor fortsat politisk for en anden og mere fremtidssikret model end den vedtagne fra 2024.

Brønshøj-Husum skal derfor anmode om, at den planlagte proces fra Budget 2024 jf. TM 139 med nedrivning af den nuværende toiletbygning **stoppes** - til det nye løsningsforslag til forhandlingerne om overførselsmidlerne for 2024/25 eller budget 2026 - afklares politisk og forvaltningsmæssigt. Jf. budgetnotat TM 115.

Samarbejde imellem lokaludvalgene

Brønshøj-Husum Lokaludvalg samarbejder med lokaludvalgene i Bispebjerg og Vanløse om udvikling af Bellahøj Friluftsscene og har dannet en tværgående arbejdsgruppe på tværs af de tre lokaludvalg. Både Bispebjerg og Vanløse Lokaludvalg har fremsendt os udtalelser om Bellahøj Friluftsscene. Disse er medsendt som bilag.

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Christoffer Rosenkrands, forperson
Kirsten Vibeke Møller, næstforperson og forperson for lokaludvalgets Kulturudvalg